

14 december 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

§ 114

AFN 2016/120

Uppehållstillstånd för studier på gymnasial nivå

Utkast till lagrådsremiss

Beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över utkastet till lagrådsremiss Uppehållstillstånd för studier på gymnasial nivå, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 2 december 2016.

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Ärendet

Regeringen föreslår ett antal förändringar som innebär att unga nyanlända som studerar på gymnasial nivå ska kunna beviljas längre uppehållstillstånd än vad de annars hade fått. Bland annat föreslås ungdomar som får ett tillfälligt uppehållstillstånd enligt den tillfälliga lagen eller de vars avvisnings- eller utvisningsbeslut inte kan verkställas på grund av att det saknas ett ordnat mottagande i hemlandet ska kunna beviljas ett längre uppehållstillstånd på grund av studier. Det ska också vara möjligt att beviljas permanent uppehållstillstånd om man inom sex månader efter avslutade gymnasiestudier kan försörja sig.

I arbets- och företagsnämndens föreslagna yttrande konstateras att det är positivt att regeringen tydliggör möjligheten för ensamkommande ungdomar som har av- eller utvisning med uppskjuten verkställighet för att det saknas ordnat mottagande i hemlandet, ska kunna läsa klart på gymnasiet. Det är också positivt att det finns en möjlighet att få permanent uppehållstillstånd efter avslutad gymnasieutbildning. Förslaget får ekonomiska konsekvenser för kommunen i form av ökade kostnader för boendeplatser, bostäder försörjningsstöd och gymnasieskola.

Handlingar i ärendet

Arbets- och företagsnämndens tjänsteskrivelse den 2 december 2016

Yrkanden



Jan-Eric Jansson (KD) yrkade bifall till enhetens förslag.

Ylva Sandström (M) yrkade att arbets- och företagsnämnden lämnar ett yttrande enligt bilaga 1 till protokollet.

Konrad Hellberg (C), Louise Ollivier (MP), Shahin Malak (NL) och Maria Raner (S) yrkade bifall till enhetens förslag.

Beslutsgång

Med avslag på Ylva Sandströms (M) yrkande beslutade nämnden i enlighet med enhetens förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

14 december 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Arbets- och företagsnämnden

Votering begärdes och genomfördes.

För enhetens förslag till beslut röstade Maria Raner (S), Konrad Hellberg (C), Åsa Norrman Grenninger (S), Louise Ollivier (MP), Shahin Malak (NL) och Jan-Eric Jansson (KD).

För Ylva Sandströms (M) yrkande röstade Ylva Sandström (M), Lotta Riedel (M) och Jan Bjurfors (M).

Joakim Olofsson (L) avstod från votering.

Med 6 röster mot 3 nej beslutade nämnden i enlighet med enhetens förslag till beslut.

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
